平成29年11月10日

各 位

会 社 名 株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

（コード：7273 東証第２部）

問合せ先 管理統括部長 井上 龍二

（TEL．046－285－1800）

平成30年３月期 第２四半期業績予想数値と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月12日に公表いたしました、平成30年３月期第２四半期累計期間（平成29年４月１日～平成29年９月30

日）の業績予想数値と実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当第２四半期累計期間における業績を踏まえ、平成30年３月期通期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．平成30年３月期 第２四半期累計期間 業績予想数値と実績値との差異

平成30年３月期 第２四半期 個別累計期間 （平成29年４月１日～平成29年９月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,831 13 7 5 3.37

今 回 発 表 実 績 （ Ｂ ） 5,385 92 106 68 44.97

差 額 （ Ｂ － Ａ ） 554 79 98 63 41.60

差 額 率 （ ％ ） 11.5 598.5 － － －
（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期

第 ２ 四 半 期 ）

5,181 325 363 226 147.93

２．平成30年３月期 通期 業績予想数値の修正

平成30年３月期 通期 個別累計期間 （平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,964 288 286 189 123.83

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 12,038 316 361 230 151.37

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,073 28 75 40 27.54

増 減 率 （ ％ ） 9.8 9.8 26.2 21.6 22.2

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 9 年 ３ 月 期

通 期 ）

10,341 497 512 346 226.16

(注)当社は、平成29年10月１日を効力発生日として、株式併合（10株を１株に併合）を実施しているため、前事業

年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、前期及び当期の「１株当たり四半期及び当期純利益」を算定してお

ります。

３．修正の理由

平成30年３月期 第２四半期累計期間の業績につきましては、各完成車メーカーの発表した生産・販売台数計画を基

に、やや保守的な受注計画を見込んでおりました。しかしながら、各完成車メーカーでの販売台数の見直しにより、当

社の売上高も順調に推移し、当初の見込を上回る結果となりました。

各利益については、売上高の増加に伴い営業利益、経常利益、四半期純利益ともに、当初の予想値を上回る結果とな

りました。

なお、通期の業績予想につきましては、上記した第２四半期累計期間の実績、足元の業績動向を踏まえた受注状況及

び投資計画を織り込み、通期業績予想の修正をいたします。

（注）本資料に掲載されております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

今後の業況の変化等により記載の予想数値と異なる可能性があります。

以上